

یک ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان / آخرین وضعیت کاندیداها

مهلت ثبت نام کاندیداتوری ریاست جمهوری آذربایجان به پایان رسید ، 23 نفر نام نویسی کردند صلاحیت اولیه یک نفر رد و مدارک یک نفر گم شد!

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان تقویم انتخابات بر اساس قانون انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان نامزد های ریاست جمهوری این کشور باید حداکثر تا سی روز مانده به زمان رأی گیری ساعت 18:00 نام نویسی کرده و اسناد و مدارک لازم را به کمیسیون مرکزی انتخابات تحویل دهند. طبق زمان بندی اعلام شده از سوی کمیسیون مرکزی انتخابات آذربایجان 23 نفر اسناد و مدارک خود را از بیستم آگوست به این کمیسیون تحویل داده اند . بر اساس تقویم انتخابات و قوانین جمهوری آذربایجان تبلیغات رسمی کاندیداها تأیید صلاحیت شده از 16 سپتامبر آغاز خواهد شد و تا 24 ساعت مانده تا زمان رأی گیری - تا ساعت 8:00 روز 8 اکتبر- ادامه خواهد داشت. تاکنون 21 نفر از 23 نامزد ثبت نام کرده، تأیید صلاحیت اولیه شده اند و یک نفر (رستم ابراهیم بی اف) رد صلاحیت شده است و اسناد و مدارک دکتر موسوم صمد اف به شکلی مشکوک گم شده است ! طبق قانون انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان، نامزد هایی که تأیید صلاحیت اولیه شده اند باید به تعداد 40 هزار امضا از 125 حوزه انتخابیه آذربایجان جمع آوری کرده و در برگه های مخصوصی که قبلا از کمیسیون مرکزی انتخابات دریافت کرده اند به این کمیسیون تحویل دهند. کاندیدا های نهایی شده تاکنون صلاحیت نهایی سه نامزد تأیید شده و رسماً به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری قطعی پذیرفته شده اند؛ این سه نامزد عبارت اند از الهام علی اف، رئیس جمهور کنونی آذربایجان و رهبر حزب ینی آذربایجان، اقبال آقازاده رهبر محبوس حزب امید، و زاهد اروچ نماینده مردم آذربایجان در پارلمان این کشور به عنوان نامزد مستقل. نامزد هایی که نتوانسته اند امضا جمع آوری کنند پنج نامزد از بین 21 نامزد تأیید صلاحیت شده نتوانسته اند به تعداد کافی امضا جمع آوری کنند؛ ارستو اوروجلو رهبر حرکت 13 آذربایجان، طاهر سلیمان، اسماعیل یوسف اف، رئوف قلی اف، هدایت رستم بی لی به عنوان نامزد مستقل پنج نامزد هستند که نتوانسته اند امضا جمع آوری کنند. نامزد های انصراف داده قدرت اسحاق اف و ائلشان حسن اف که به صورت مستقل نامزد شده بودند به نفع الهام علی اف، از کاندیداتوری انصراف داده اند و ائلغار آلتای نیز که مستقلاً نامزد شده بود از کاندیداتوری انصراف داد. منبع : سایت آناج